## **Presse-Information**

www.ravensburger-kinderwelt.de

Wette-Center Bahnhofstraße 2 D - 70806 Kornwestheim



## Auszeichnung "familien-ferien"

## Ravensburger Kinderwelt: Qualität mit Gütesiegel "familien-ferien" ausgezeichnet

Kornwestheim, 31. Januar 2014 - Die Ravensburger Kinderwelt in Kornwestheim zählt zu den Freizeiteinrichtungen in Baden-Württemberg, deren Angebote für Familien mit Kindern besonders geeignet sind. Diese Qualität prämiert das Gütesiegel "familienferien", mit dem die Tourismus Marketing GmbH Baden-Württemberg (TMBW) und der Hotel- und Gaststättenverband (DEHOGA) die Ravensburger Kinderwelt ausgezeichnet haben. Das Gütesiegel wurde jetzt von Oberbürgermeisterin Ursula Keck und Anja Hemmerich, bei der TMBW zuständig für die Verleihung des Gütesiegels, in der Kinderwelt aufgehängt.

"Für die Ravensburger Kinderwelt ist es ein großer Erfolg, dass wir bereits rund ein halbes Jahr nach der Eröffnung mit einer solchen Auszeichnung belohnt werden", sagt Oberbürgermeisterin Keck. "Das Gütesiegel unterstreicht, dass wir mit der Mischung aus einem fundierten, pädagogischem Konzept verbunden mit Spiel und Spaß richtig liegen."

Eine sechsköpfige Jury aus Tourismus-Fachleuten hatte die Einrichtung im Vorfeld anhand bestimmter Kriterien getestet. "Besonders gepunktet hat die Kinderwelt mit ihren vielen Erlebnisangeboten wie beispielsweise dem Spiele-Erfinder-Workshop. Auch die Geburtstagsarrangements für Kinder sind sehr gut angekommen", erläutert Hemmerich. "Familien, die das Qualitätssiegel "familien-ferien" bei einer Einrichtung sehen, wissen: Hier kann ich mich darauf verlassen, dass das Angebot stimmt und Eltern mit ihren Kinder herzlich willkommen sind."

In der Ravensburger Kinderwelt Kornwestheim erlebt die ganze Familie auf über 2.000 Quadratmetern gemeinsam einen unvergesslichen Tag. Eltern mit Kindern von zwei bis zwölf Jahren tauchen in beliebte Spielewelten ein, die ideenreich im Großformat umgesetzt sind: Nur hier fahren Groß und Klein in Fun Cars und spielen Fang den Hut® in XXL, oder suchen beim memory® Flug Bilderpaare – und alle können mittels Großprojektion zuschauen. Mutige Abenteurer erklimmen den Riesen-Kletterbaum, der die beiden Stockwerke der Kinderwelt miteinander verbindet. Die Ravensburger Kinderwelt will alle Sinne



Weitere Informationen unter www.ravensburgerkinderwelt.de/presse

Ravensburger Kinderwelt Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

## **Presse-Information**

www.ravensburger-kinderwelt.de

Wette-Center Bahnhofstraße 2 D – 70806 Kornwestheim



ansprechen: Die 16 Attraktionen fördern Köpfchen und Geist genauso wie Bewegung und Geschicklichkeit. Im Juni 2013 öffnet der Eigenbetrieb der Stadt Kornwestheim zum ersten Mal seine Tore.

Neu: Für die Ravensburger Kinderwelt gibt es seit kurzem Jahreskarten zum Preis von 49 Euro. Wer sich nach seinem Besuch in der Kinderwelt für die Jahreskarte entscheidet, kann sich den bereits bezahlten Eintritt auf diese anrechnen lassen.

(2.602 Zeichen mit Leerzeichen)

Bildtext: Anja Hemmerich, Projektleiterin der TMBW, Oberbürgermeisterin Ursula Keck und Daniela Drummer von der Ravensburger Kinderwelt (v.li.) freuen sich gemeinsam mit den beiden Maskottchen Ravo und Leo über das Qualitätssiegel "familien-ferien", mit dem die Kinderwelt ausgezeichnet wurde. Weitere Informationen unter www.ravensburger-kinderwelt.de/presse

